
Proposta Numero: DCS-740-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NUMERO: 387

DATA: 12/05/2025

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO,  PER  SOLI  TITOLI,  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO 
DETERMINATO DI N.  8  POSTI DI DIRIGENTE FARMACISTA -  DISCIPLINA 
FARMACIA OSPEDALIERA. Ammissione ed esclusione dei candidati

Sottoscritto digitalmente da:

dr.  Vito  Gregorio  Colacicco  in  qualità  di  Commissario  Straordinario  nominato  con  D.G.R.  n.  372  del 
26/03/2025

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Stefania Maggio

Istruttore: Stefania Maggio

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C.: PAOLA FISCHETTI

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 

COMM.STRAORD.

8F1596BED08BFFE96A71A92359A0BF49C8AE56C7D

A70BD231ED8A0FDBB2644F6 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DCS-740-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE FARMACISTA - DISCIPLINA FARMACIA 
OSPEDALIERA. Ammissione ed esclusione dei candidati

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 886 del 28/03/2025 è stato indetto Avviso Pubblico, per soli titoli, per la  

copertura  a  tempo  indeterminato  di  n.  8  posti  di  Dirigente  Farmacista  –  Disciplina  Farmacia  
Ospedaliera;

 il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato sulla Piattaforma InPa all’indirizzo internet:  
“https://www.inpa.gov.it/”;

 è stato possibile presentare le candidature dal 02/04/2025 alle ore 00:01;
 in data 16.04.2025, 23:59 è decorso il  termine di presentazione delle domande di partecipazione 

relativamente all’avviso sopra citato; 
 risultano pervenute n. 218 istanze di partecipazione, di cui 78 presentate da candidati in possesso 

della  specializzazione  prevista  dal  bando  (oppure  equipollente  e/o  affine)  e  140  presentate  da 
candidati in formazione specialistica;

 con note prot. n. 98284 del 06/05/2025 e n. 101342 dell’08/05/2025 i candidati codici 7DFZ152A53 
e  MEKX2NXDQ7 hanno  autocertificato  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000  di  possedere  il  titolo  di 
specializzazione  in  Farmacia  Ospedaliera,  definendo  più  adeguatamente  quanto  dichiarato  in 
domanda;

PRESO ATTO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle istanze di  
partecipazione,  nel  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel  relativo  Avviso  Pubblico,  rientra  nella 
competenza dell’U.O. Concorsi e Assunzioni;

PRESO ATTO che, entro i termini di scadenza dell’avviso in questione, risultano pervenute n. 218 istanze  
di partecipazione;

PRESO ATTO  di quanto dichiarato dai candidati codici 7DFZ152A53 e MEKX2NXDQ7 nelle suddette 
note protocollo;

RICHIAMATI i requisiti generali e specifici di ammissione previsti dall’art. 2 del bando de quo; 

RICHIAMATO l’art.  4 del suddetto bando “Cause di irricevibilità, non ammissione ed esclusione”;

RICHIAMATO il D.lgs 165/2001;

RICHIAMATO il D.P.R. 483/1997 e ss.mm.ii.



RICHIAMATO il C.C.N.L. AREA DELLA DIRIGENZA SANITARIA 2019/2021;

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra:
 Ammettere n. 207 candidati, di cui:

 N. 73 specialisti, come da Allegato A al presente provvedimento che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

 N. 134 specializzandi,  come da Allegato B al presente provvedimento che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale;

RITENUTO OPPORTUNO altresì:
 Ammettere con riserva n. 11 candidati, di cui:

 N. 5 specialisti,  come da Allegato C al  presente provvedimento che ne costituisce parte  
integrante e sostanziale;

 N. 6 specializzandi, come da Allegato D al presente provvedimento che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Istruttore, Collaboratore amministrativo professionale: Maggio Stefania
Responsabile U.O. Concorsi, assunzioni, gest. ruolo, gest. amm.va pers. conv e Pac: Paola Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale f.f.: Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 di Ammettere n. 207 candidati, di cui:
 N. 73 specialisti, come da Allegato A al presente provvedimento che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale;
 N. 134 specializzandi,  come da Allegato B al presente provvedimento che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale;
 di Ammettere con riserva n. 11 candidati, di cui:

 N. 5 specialisti,  come da Allegato C al  presente provvedimento che ne costituisce parte  
integrante e sostanziale;

 N. 6 specializzandi, come da Allegato D al presente provvedimento che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

 di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito web aziendale dell’Asl Taranto e nella  
sezione riservata all’Avviso del Portale InPA, all’indirizzo internet:  https://www.inpa.gov.it/,  con 
valore di notifica a tutti gli interessati;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

https://www.inpa.gov.it/


Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 



ALLEGATO A

PROG. CODICE CANDIDATURA

1 QTCZHUZ299

2 HCAGQWY7A7

3 F4DQWY8W1K

4 6GHKYF8NEA

5 XBXAHKD1ST

6 RHKMU9WYK7

7 K4VAEB78UA

8 HAZWPGZEWD

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA 

A TEMPO DETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE 

FARMACISTA - DISCIPLINA FARMACISTA OSPEDALIERA - 

AMMESSI SPECIALISTI



ALLEGATO A

9 5T1WZAGPS7

10 FP54KNFZWU

11 9UUQSBHNYG

12 YSTCEVMSWZ

13 TATFXUXGU1

14 7PKY31ADGR

15 6YM4WNTDKC

16 5KDBNRCZ8G

17 VB15FRWNXK

18 MC2S81HK4S



ALLEGATO A

19 PK3R674S97

20 RR4VXSDX24

21 SV6FDW5C9G

22 KUXMUQFXEE

23 R2YQZDRBMW

24 DD3ZFUFEQH

25 HPWXNSHCMC

26 56GE62BZXQ

27 61Y457F92C

28 3HRRHEHNE8



ALLEGATO A

29 MEKX2NXDQ7

30 D7EQ38XNS8

31 PYHR33BM6V

32 C3XZ6XT47V

33 K16HMB4P1Q

34 BW2WNDXKK3

35 Q9XD9P1B8H

36 9MTK2DW1TT

37 KXCTNE8UYD

38 3G8XAGA84H



ALLEGATO A

39 8697KKWFQ3

40 U964W7H9GN

41 SHZDCZZ9VV

42 N2XKH3SUXS

43 NS3PY9UE7U

44 GHYE2MSMW8

45 1F45X8DVUZ

46 D9PA3R8SSP

47 BTQMTGBM4R

48 WSNRTSZDFA



ALLEGATO A

49 RFT4YRVA3T

50 AVARQVEK48

51 T7EBKSE2HQ

52 RTTUQ6Y9TW

53 FPKDAC2P86

54 XK23ZV1B89

55 BAM5G9PXSD

56 HUZGPU996W

57 X2ADN48833

58 GD6BUPCA8B



ALLEGATO A

59 RE366ZGGE9

60 UU578NEN5N

61 D6E7X3M9A5

62 3RMRN8H8NF

63 7DFZ152A53

64 8SHQETGTQN

65 P6KFZGNXY6

66 TVPTH5NEQ1

67 68UAP9VN2H

68 QTGXZUHVS3



ALLEGATO A

69 MVM97G984A

70 SWP2G553H4

71 ATD5SKXT6F

72 MZ3XNAMEWQ

73 7YK2BXAS7G



ALLEGATO B

PROG. CODICE CANDIDATURA

1 CXXUVWKBBH

2 1VHKA8ZAAD

3 3C2UKM2V1E

4 VNWQVZNPZN

5 E5S4QR8DX9

6 MG8BKYFRHP

7 2XHPN5TP2V

8 GG3BSX58T9

9 RN4SUKYZZB

10 D3XXV19FKW

11 W3FCFSYZKB

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA A 

TEMPO DETERMINATO DI N. 8 POSTI DI DIRIGENTE 

FARMACISTA - DISCIPLINA FARMACISTA OSPEDALIERA - 

AMMESSI SPECIALIZZANDI



ALLEGATO B

12 WZ5XBKBWQK

13 ZS5WBY57K6

14 SS216NK8AE

15 R3XH5572DY

16 19HUZG4PVB

17 KV4WA23ECW

18 U5NXRQYGRU

19 89KTWSW1ZD

20 AEUTATZ6Q8

21 X5QS2VESPM

22 YEERX2NYQE

23 TVGRVRZV1W

24 CU4U5K24P1

25 CWHUWUT5ZY



ALLEGATO B

26 5G49EH512D

27 PMWB968T56

28 QEZ8RYDC87

29 7Q4H777KSZ

30 XKQV7NDFST

31 9F15TB8F34

32 2TUSFFXHV9

33 H3X54TADBZ

34 DKW1YFNZW5

35 M3VPAXCTDN

36 NV624CZ336

37 41KS25RQH4

38 U6G2ZFH583

39 NXV5QXK2G8



ALLEGATO B

40 8684AQ3NFK

41 RHRRPF6APN

42 6PWSF8ES11

43 285NTYPKMZ

44 DZEXX8E9HT

45 D8C17ABF1Q

46 F8VW99Z7W5

47 2S7NXSAZ55

48 S27F3M1H11

49 5SPRMFTH6G

50 FKH62GUNA2

51 EXBFG89GWM

52 Q8YS8GD146

53 VW7FP9MVEA



ALLEGATO B

54 69RMKTYV49

55 4MQN19GRDY

56 1B2UYDEZFG

57 YM1M3GU2Z9

58 MTA6HRR9X2

59 SRGVXZHCTE

60 FP15QA7QPE

61 YY8GMK2PVA

62 B27YCH68P6

63 KA4K2AQ5ZQ

64 WKBUPKH9SC

65 FN6B6GEVXX

66 1BZ8MM9FMU

67 H9AF251Q18



ALLEGATO B

68 PSQN4K912C

69 S3ZF8R6HNF

70 R447WU48SH

71 GFB42PKQQR

72 P6CEUXBFWQ

73 Y6U5P85S1S

74 68E2BKQ48U

75 C49HWT7R6E

76 AERYNX48AG

77 1RBX1YV4W5

78 GDNASHWRP3

79 F8K2NDZ1PB

80 W1PVDCZK61

81 QT5DS891ED



ALLEGATO B

82 EYQ643P7TS

83 PMVMTRU5XP

84 SVG48Z3SY4

85 PPR8PBFSG4

86 8AY5UU4Y2D

87 UVKZ19TMN2

88 FEQ3FMMA9S

89 CS2VGBMKGN

90 CQAEE7MPE9

91 X73Y6SNRRX

92 DX56XMAXE7

93 M3FWS1EB7A

94 7MG4N2SGYK

95 57F3UNQWTN



ALLEGATO B

96 FQUEC551YY

97 A7T96M6FZV

98 5KQUMUZU1U

99 9G5RQN5PHQ

100 YXDNR45QUR

101 KNX3U14P4N

102 P5Z3FHUQC7

103 PX3KHNR5DN

104 KE4CUGC5Z3

105 UBBS468C17

106 YFCFZWDUCK

107 KMX97AT3RY

108 6CK825Q7NG

109 QVPWMA5BWF



ALLEGATO B

110 V3MMAZ8S3X

111 QVRMN93NSW

112 9BCST9ZSEY

113 UQ7SXTAT6B

114 FR8H2QN4G7

115 GSH8U4QQPA

116 RSSR7VS8NY

117 3G4FXD4E6F

118 2QV8UHPFQQ

119 K3WBM68KHN

120 FRFY7ST3U6

121 T37YNXG4G4

122 2RNVAP97NS

123 WRUNMNZ4UD



ALLEGATO B

124 K6KW6MUY5C

125 P4593A4WCB

126 N7TKMEFVXD

127 R8G1ZGN6NZ

128 9ZPENMR3UH

129 KTDRYUCCDF

130 MAX4PVSX52

131 ESNP92B1MM

132 CDR46Q89TV

133 7V6XCUM14Q

134 HQMBXYXFV3



ALLEGATO C

PROG. CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE

1 NHDWSX9CME
ART. 2 (REQUISITI SPECIFICI), LETT. C DEL 

BANDO

2 DAZKC6XU1H
ART. 2 (REQUISITI SPECIFICI), LETT. C DEL 

BANDO

3 TG4QYQWW6S
ART. 2 (REQUISITI GENERALI), LETT. F DEL 

BANDO

4 MWWP3DUU9S
ART. 2 (REQUISITI SPECIFICI), LETT. C DEL 

BANDO

5 XEQ6HAGGDY
ART. 2 (REQUISITI SPECIFICI), LETT. C DEL 

BANDO

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 8 POSTI DI 

DIRIGENTE FARMACISTA - DISCIPLINA FARMACISTA OSPEDALIERA - AMMESSI SPECIALISTI



ALLEGATO D

PROG. CODICE CANDIDATURA MOTIVAZIONE

1 DP1UGH71GY
ACCERTAMENTI ART. 2 (REQUISITI 

SPECIFICI), LETT. D

2 CCBWKBXCKZ
ACCERTAMENTI ART. 2 (REQUISITI 

SPECIFICI), LETT. D

3 AQK6HA8KDK
ACCERTAMENTI ART. 2 (REQUISITI 

SPECIFICI), LETT. D

4 42ME84H6QD ACCERTAMENTI PEC

5 ZRMDKDZ5G2
ACCERTAMENTI ART. 2 (REQUISITI 

SPECIFICI), LETT. D

6 87AB52N9PD
ACCERTAMENTI ART. 2 (REQUISITI 

SPECIFICI), LETT. D

AVVISO PUBBLICO, PER SOLI TITOLI, PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO DI N. 8 POSTI DI 

DIRIGENTE FARMACISTA - DISCIPLINA FARMACISTA OSPEDALIERA - AMMESSI CON RISERVA 

SPECIALIZZANDI


